

Câmara Municipal de Vereadores de Salto do Jacuí

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

Processo: 051/2018

Objeto: Edital de pregão para contratação de emissora de rádio para prestação de serviço de veiculação de informativo semanal.

1 - Abertura da Sessão

Às 09:00 horas, do dia 23 de abril de 2018, reuniram-se na sala de reuniões da Câmara Municipal de Vereadores de Salto do Jacuí o Pregoeiro Rodrigo Fava Bondan e os membros da Equipe de Apoio: Angélica Hindersmann Rech, Evandro Lazzeri Kottwitz e Katiuse Matte Vicente, designados pela Portaria nº 020, de 28/03/2018, e a assessora jurídica Carine Ecke, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial nº 001, tipo menor prego global. Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

2 - Credenciamento

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou ao representante que apresentasse os documentos exigidos no item 3 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foi considerada credenciada a empresa abaixo, com seu respectivo representante:

EMPRESA	CNPJ	SÓCIO	IDENTIFICAÇÃO
RÁDIO GERAÇÃO FM LTDA	95.087.649/0001-06	CLEBER DE MOURA	1056586711-SSP/RS

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.

Em seguida o Pregoeiro solicitou que o interessado credenciado apresentasse a declaração de não impedimento aos requisitos para habilitação, conforme anexo V do Edital bem como que entregasse à Equipe de Apoio, os envelopes nº 1 contendo a Proposta e o nº 02 contendo a Habilitação. Aberto

Avenida Pio XII, 1283 Fone/Fax (55) 3327-1290 CEP 99440-000 Salto do Jacuí - RS

"CAPITAL DA ENERGIA ELÉTRICA"

We water Satisse ()



Câmara Municipal de Vereadores de Salto do Jacuí

pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura da proposta do credenciado.

4 - Da Classificação da Proposta

Aberto o envelope contendo a proposta o Pregoeiro franqueou o acesso de todos os membros ao conteúdo do mesmo, solicitando que o rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio passaram a analise da adequação da proposta aos requisitos do Edital, considerando que a proposta não foi indeferida, passou-se, então, à classificação da proposta, ficando assim deferida e classificada a seguinte licitante:

Item: Informativo semanal com:

- Divulgação da pauta e resumo das sessões;
- Assuntos oficiais;
- Matérias de interesse do Poder Legislativo;
- Trâmites de processos legislativos;
- Avisos de licitação;
- Divulgação de editais.

CLAS.	EMPRESA	CNPJ	OBJETO	TEMPO DE DURAÇÃO	DIA DA SEMANA	HORÁRIO	PREÇO DO MINUTO
1	RÁDIO GERAÇÃO FM LTDA	95.087.649 /0001-06	Informativo semanal com: - Divulgação da pauta e resumo das sessões; - Assuntos oficiais; -Matérias de interesse do Poder Legislativo; -Trâmites de processos legislativos; - Avisos de licitação; -Divulgação de editais.	6 min	Terça-feira	(entre às 8 e 9 h)	R\$ 43,00
Avenid	a Pio XII, 12	83 Fond	e/Fax (55) 3327-12	90 CEP 99	440-000 S	alto do Jac	uí - RS

To with f the Notices "CAPITAL DA ENERGIA ELÉTRICA"



Câmara Municipal de Vereadores de Salto do Jacuí

5 - Rodada de Negociação

O Pregoeiro passou para a fase de negociação, cujo resultado assim se mostrou:

CLAS.	EMPRESA	CNPJ	ОВЈЕТО	TEMPO DE DURAÇÃO	DIA DA SEMANA	HORÁRIO	PREÇO DO MINUTO
1	RÁDIO GERAÇÃO FM LTDA	95.087.649 /0001-06	Informativo semanal com: - Divulgação da pauta e resumo das sessões; - Assuntos oficiais; -Matérias de interesse do Poder Legislativo; -Trâmites de processos legislativos; - Avisos de licitação; -Divulgação de editais.	6 min	Terça-feira	(entre às 8 e 9 h)	R\$ 40,00

6 - Da Habilitação

Após a classificação provisória da licitante, passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação da Empresa Classificada, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio verificado a documentação.

Analisada a documentação o Pregoeiro considerou a empresa habilitada.

O Pregoeiro declarou-a Empresa vencedora, CLASSIFICANDO-A DEFINITIVAMENTE conforme o quadro demonstrativo abaixo:

Avenida Pio XII, 1283 Fone/Fax (55) 3327-1290 CEP 99440-000 Salto do Jacuí - RS

"CAPITAL DA ENERGIA ELÉTRICA"

De with Jake Katimol

0



Câmara Municipal de Vereadores de Salto do Jacuí

CLAS.	EMPRESA	CNPJ	ОВЈЕТО	TEMPO DE DURAÇÃO	DIA DA SEMANA	HORÁRIO	PREÇO DO MINUTO
1	RÁDIO GERAÇÃO FM LTDA	95.087.649 /0001-06	Informativo semanal com: - Divulgação da pauta e resumo das sessões; - Assuntos oficiais; -Matérias de interesse do Poder Legislativo; -Trâmites de processos legislativos; - Avisos de licitação; -Divulgação de editais.	6 min	Terça-feira	(entre às 8 e 9 h)	R\$ 40,00

7 - Da fase de Apresentação de Recursos

Restou prejudicada a fase recursal haja vista a existência de um único participante no certame, o qual cumpriu todas as exigências do Edital e teve declarada a sua classificação definitiva pelo Pregoeiro.

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública

Não houve ocorrências dignas de nota.

10 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pela licitante presente.

Avenida Pio XII, 1283 Fone/Fax (55) 3327-1290 CEP 99440-000 Salto do Jacuí - RS "CAPITAL DA ENERGIA ELÉTRICA"



Câmara Municipal de Vereadores de Salto do Jacuí

Rodrigo Fava Bondan

Pregoeiro

Angélica & Rech Angélica Hindersman Rech

Equipe de Apoio

Evandro Lazzeri Kottwitz

Equipe de Apoio

Katiuse Matte Vicente

Equipe de apoio

Licitante presente:

Rádio Geração FM LTDA

Cleber de Moura